

平成 26 年 9 月 26 日

各 位

会 社 名 ノーリツ鋼機株式会社
代表者名 代表取締役社長 CEO 西本 博嗣
(コード：7744、東証第1部)
問合せ先 IR・PR・ER 室長 谷口 博則
TEL. 073-406-5678 (代表)

株式譲渡による子会社の異動に関するお知らせ

当社および当社子会社である NK リレーションズ株式会社 (以下、「NKR」といいます。) は、平成 26 年 9 月 26 日開催のそれぞれの取締役会において、以下の通り、NKR が保有する株式会社秋田ケーブルテレビ (以下、「対象会社」といいます。) の株式 12,000 株 (持株比率 50%) を対象会社へ譲渡 (以下、「本件譲渡」といいます。) することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

1. 本件譲渡の理由

対象会社より NKR の保有する株式のすべてにつき自社株取得したい旨の提案を受け、当社グループにおけるシナジーなど総合的に勘案した結果、対象会社の提案に応じ、NKR の保有する株式のすべてを対象会社に譲渡することといたしました。

2. 異動する子会社の概要

(1) 名 称	株式会社秋田ケーブルテレビ
(2) 所 在 地	秋田県秋田市八橋南一丁目 1 番 3 号
(3) 代表者の役職・氏名	代表取締役社長 松浦 隆一
(4) 事 業 内 容	有線テレビジョン放送事業、電気通信事業
(5) 資 本 金	1,200 百万円
(6) 設 立 年 月 日	昭和 59 年 6 月 12 日
(7) 大株主及び持株比率	NK リレーションズ株式会社 50% 秋田ゼロックス株式会社 5.24% 秋田県 4.16% 株式会社東北新社 4.16%

	秋田市 2.50%			
	株式会社秋田銀行 2.40%			
	その他(秋田県企業及び個人) 31.54%			
(8) 上場会社と対象会社との間の関係	資本関係	当社の子会社である NKR は対象会社の株式 12,000 株(持株比率 50%)を保有しております。また、当社の関係者及び他の関係会社と対象会社との間には、特筆すべき資本関係はありません。		
	人的関係	当社の役員 2 名が対象会社の役員を兼任しております。また、当社の関係会社から 1 名が対象会社の役員を兼任しております。		
	取引関係	当社と対象会社との間には、記載すべき取引関係はありません。また、当社の関係者及び関係会社と対象会社との間には、特筆すべき取引関係はありません。		
(9) 対象会社の最近 3 年間の経営成績及び財政状態				
	決算期	平成 24 年 3 月期	平成 25 年 3 月期	平成 26 年 3 月期
	純 資 産	2,649 百万円	2,947 百万円	3,139 百万円
	総 資 産	3,789 百万円	3,900 百万円	4,017 百万円
	1 株 当 たり 純 資 産	110,383 円 01 銭	122,825 円 69 銭	130,806 円 14 銭
	売 上 高	2,742 百万円	2,861 百万円	2,936 百万円
	営 業 利 益	515 百万円	638 百万円	563 百万円
	経 常 利 益	517 百万円	637 百万円	516 百万円
	当 期 純 利 益	293 百万円	387 百万円	307 百万円
	1 株 当 たり 当 期 純 利 益	12,242 円 40 銭	16,142 円 68 銭	12,830 円 44 銭
	1 株 当 たり 配 当 金	3,700 円	4,850 円	3,850 円

3. 株式譲渡の相手先の概要

対象会社が株式譲渡の相手先会社となるため、記載は省略いたします。

4. 譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数	12,000 株 (議決権の数 : 12,000 個) (議決権所有割合 : 50.0%)
---------------	---

(2) 譲渡株式数	12,000株 (議決権の数：12,000個)
(3) 譲渡価格	1,798百万円
(4) 異動後の所有株式数	0株 (議決権の数：0個) (議決権所有割合：0%)

5. 日程

(1) 取締役会決議日	平成26年9月26日
(2) 契約締結日	平成26年9月下旬～10月上旬(予定)
(3) 株式譲渡期日	平成26年9月下旬～10月上旬(予定)

※対象会社の臨時株主総会において、本件譲渡につき特別決議が成立しております。

6. 今後の見通し

当社の連結業績に与える影響につきましては、現在精査中であるため、確定次第お知らせいたします。

(参考) 当期連結業績予想(平成26年5月19日公表分)及び前期連結実績

	連結売上高	連結営業利益	連結経常利益	連結当期純利益
当期連結業績予想 (平成27年3月期)	56,000百万円	2,700百万円	2,500百万円	500百万円
前期連結実績 (平成26年3月期)	55,084百万円	2,967百万円	2,806百万円	1,324百万円

以上